Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

25-03-2020

F.01/19/91
NL:TZ:0000098732:F001
26-03-2019

mr. CAM de Bruijn
mr R.G.F. Lammers

Breuklijn Groep B.V. 15-04-2019
1

Gegevens onderneming

Karrevracht 18 15-04-2019

5406 AG Uden 1

Activiteiten onderneming

Verkoopondersteuning bij online verkopen van drukwerk alsmede online 15-04-2019

verkoop van drukwerk. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 99.589,00 € -75.207,06 € 87.704,00

2018 € 56.875,00 € -5.669,25 € 82.124,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=18977830-cf4f-e911-80d7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282ebe00-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Door het wegvallen van een grote klant in mei 2018 is de omzet fors gedaald,
vanwege het ontslag van een werknemer alsmede de kosten waardoor het
resultaat over 2018 minder slecht is dan het resultaat over 2017. Overigens is
het boekjaar 2016 eveneens met verlies afgesloten, te weten € -60.197,-, en
was het verlies op datum faillissement over het jaar 2019 reeds opgelopen tot
€ -22.427,62. De winstreserve was in 2017 reeds € 312.780,- negatief.

Correctie verslag 1:

Door het wegvallen van een grote klant in mei 2018 is de omzet fors gedaald.
Vanwege het ontslag van een werknemer alsmede een daling van de kosten is
het resultaat over 2018 minder slecht dan het resultaat over 2017. Overigens
is het boekjaar 2016 eveneens met verlies afgesloten, te weten € -60.197,-,
en was het verlies op datum failissement over het jaar 2019 opgelopen tot € -
22.427,62. De winstreserve was in 2017 reeds € 312.780,- negatief.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

€132,68

€ 537,35

€1.138,18

Verslagperiode

van
26-3-2019

t/m
14-4-2019

van
15-4-2019

t/m
2-10-2019

van
3-10-2019

t/m
24-3-2020

15-04-2019

1

03-10-2019

2

15-04-2019
1

15-04-2019
1

03-10-2019

2

25-03-2020
3

15-04-2019

1

03-10-2019
2

25-03-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 36 min
2 25 uur 18 min
3 6 uur 12 min
totaal 46 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft met middellijk bestuurder een bespreking gehad alsmede de 15-04-2019
nodige informatie verzameld en globaal bestudeerd. Tevens zijn de crediteuren 1
aangeschreven.

De curator heeft getracht activa te gelde te maken, onderzoek verricht en kort 03-10-2019
geding procedure gevoerd. 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van curanda is de besloten vennootschap
GWM Beheer B.V. Van GWM Beheer B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder
de heer G.W.M. Megens.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Curanda hield kantoor in een bedrijfsruimte van een zustervennootschap. Van
een huurovereenkomst in formele zin was geen sprake volgens de heer
Megens.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van middellijk bestuurder is de directe oorzaak het verliezen van
een grote/enige klant in mei 2018. Verder onderzoek moet uitwijzen of dit
inderdaad de (enige) oorzaak is.

15-04-2019

1

15-04-2019

1

15-04-2019
1

15-04-2019
1

15-04-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-04-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-04-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-3-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Toestemming vragen en ontslag aanzeggen. 15-04-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-04-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 15-04-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
lab extractie apparaat € 363,00

totaal € 363,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte bevindt zich een eenvoudige kantoorinventaris bestaande
uit meubilair en enkele computers. De waarde daarvan wordt door de curator
ingeschat op € 0,-dan wel nagenoeg € 0,-.

Tot de bedrijffsmiddelen bleek te behoren een lab extractie apparaat, dat
mede-eigendom was van Presh.

Na daartoe verkregen toestemming heeft de curator het aandeel van de
boedel verkocht aan Presh voor een bedrag groot € 363,00 inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren.

Verkopen lab extractie apparaat.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

Premierestitutie € 157,82

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

15-04-2019

1

03-10-2019
2

15-04-2019
1

15-04-2019

1

03-10-2019
2

15-04-2019
1

15-04-2019
1

15-04-2019
1

03-10-2019
2

15-04-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn een paar zeer oude debiteuren. 15-04-2019
Naar zeggen door middellijk bestuurder zijn deze oude debiteuren niet in 1

waar.

Correctie verslag 1: 03-10-2019
Er zijn een paar zeer oude debiteuren. 2

Naar zeggen door middellijk bestuurder zijn deze oude debiteuren niet inbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren. 15-04-2019

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.104,41 15-04-2019
1

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 15-04-2019

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandracht op bedrijfsactiva, tegoeden, vorderingen en voorraad met inbegrip 15-04-2019
van goodwill. 1
Correctie verslag 1: 03-10-2019
Pandrecht op bedrijfsactiva, tegoeden, vorderingen en voorraad met inbegrip 2

van goodwill.

5.4 Separatistenpositie

W einig rooskleurig. 15-04-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 15-04-2019

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 15-04-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 15-04-2019

mE1

5.8 Boedelbijdragen

15-04-2019
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Reageren op telefoon en brief bank. 15-04-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-04-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-04-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-04-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-04-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-04-2019

1

6.6 Opbrengst

15-04-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-04-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 15-04-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit de tot op heden ontvangen informatie is af te leiden dat is voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2017 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 7 november 1997 zodat een eventuele
vordering uit hoofde van de stortingsverplichting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Middellijk bestuurder heeft pal voor faillissement aan een gewezen werknemer,
de heer Van Uum, een SurveNIR-apparaat verkocht en geleverd middels een
betalinggeving.

Ingevolge de koopovereenkomst met de leverancier van dit apparaat stond
hem die verkoop evenwel niet vrij, en bovendien heeft hij daar het
terugkooprecht van de leverancier gefrustreerd.

De curator heeft getracht het apparaat weer in de boedel te trekken, maar dat
is mislukt (zie 9. Procdures).

De schade voor de boedelis € 7.000,00, de curator heeft middellijk bestuurder
daarop aangesproken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

15-04-2019
1

15-04-2019
1

15-04-2019
1

15-04-2019

1

15-04-2019

1

03-10-2019
2

15-04-2019
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is doende informatie te verzamelen en te bestuderen. 15-04-2019
1

Na daartoe verkregen toestemming heeft de curator met bestuurder een 25-03-2020

dading getroffen, daaruit bestaande dat bestuurder aan de boedel zal 3

voldoen een bedrag groot € 3.000,00, tegen finale kwijting, te voldoen in 10
maandelijkse termijnen, elk groot € 300,00.
De eerste twee termijnen zijn voldaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verzamelen informatie. 15-04-2019
1

Treffen dading. 25-03-2020
3

. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

€0,00 15-04-2019

1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.753,00 15-04-2019
1

€ 37.062,00 03-10-2019
2

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 15-04-2019

1

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 15-04-2019
1
€ 33.113,00 03-10-2019

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 10.630,64

€ 157.899,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

15-04-2019

1

03-10-2019
2

15-04-2019

1

03-10-2019
2

15-04-2019

1

25-03-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

De heer E.J.H. van Uum,
Eduard van Uum Beheer B.V.

9.2 Aard procedures

Vordering tot afgifte van SurveNIR-apparaat.

9.3 Stand procedures

Eindvonnis 25 september 2019, vordering afgewezen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Redigeren kort geding dagvaarding en bijwonen mondelinge behandeling.

15-04-2019

1

03-10-2019
2

03-10-2019
2

03-10-2019
2

15-04-2019

1

03-10-2019
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Plegen onderzoek en reconstrueren boedel.

Verhalen schade op middellijk bestuurder.

Afwikkelen dading.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

12 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

25-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

15-04-2019
EE
03-10-2019
EEZ
25-03-2020
mE3
15-04-2019
E1
25-03-2020
mE3
25-03-2020
mE3
15-04-2019
E1
25-03-2020
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


